
                  -1- 12. zasedání zastupitelstva města

Zápis

z 12. veřejného zasedání Zastupitelstva města Tachova, které se konalo dne  4. května  2020
od 18:00 hodin v kinosále areálu Mže v Tachově, Hornické ulici čp. 1695.

Přítomno: 16 zastupitelů dle prezenční listiny
Omluveni: I. Sochorová, P. Sklenář, P. Hrůša, L. Větrovský, F. Meinl

1) Zahájení.

Zasedání zahájil starosta města Mgr. Ladislav Macák.

Uvítal všechny přítomné zastupitele i veřejnost. 
Pan starosta seznámil přítomné s programem jednání.
Vyzval zastupitele k přednesení návrhů nebo doplnění programu jednání. 
Návrhy ani připomínky k programu vzneseny nebyly.

Program jednání byl schválen.

1) Zahájení
2) Schválení programu jednání, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
3) Zpráva  o činnosti  Rady města  Tachova za uplynulé období od veřejného zasedání 

zastupitelstva  města,  které  se  konalo dne  3.2.2020,  kontrole  usnesení  a  vyřizování 
návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města - předkládá 
Mgr. L.Macák 

4) Projednání zápisů z jednání výborů zastupitelstva města, návrhů a informací předsedů 
finančního výboru a kontrolního výboru zastupitelstva města - řídí Mgr. L.Macák

5) Projednání  zápisů  ze  schůzí  osadních  výborů,  jejich  návrhů  a  vystoupení  jejich 
zástupců - řídí  Mgr. I.Sochorová

6) Obecně závazná vyhláška města  Tachova č.1/2020,  o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství – předkládá Mgr. P.Braunová

7) Rozpočtové opatření č. 1/2020, č. 2/2020 a č. 3/2020 – předkládá Ing. J.Horáček
8) Rozdělení finančních prostředků z programu „Podpora aktivit mládeže, tělovýchovy,

            sportu, kultury a využívání volného času v roce 2020“, včetně schválení vzorové      
            smlouvy  – předkládá Mgr. L.Macák

9) Inventarizační zpráva o závěrečných výsledcích inventarizace majetku města za rok 
2019 – předkládá Ing. J.Horáček

10) Návrhy v oblasti  majetkoprávních  úkonů města  v pravomoci  zastupitelstva  města  - 
předkládá p. J.Dvořák

11) Různé  a  podněty  veřejnosti  k  obecné  problematice  města  v  jeho  samostatné 
působnosti -  řídí Mgr. Z.Hnát

12) Usnesení a závěr



-2- 12. zasedání zastupitelstva města

2) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání.

Panem starostou byli navrženi a schváleni do návrhové komise:  P. Vrána, A. Zítek, V. Mužík

Za ověřovatele zápisu byli schváleni: B. Vaňková, R. Macák

Zapisovatelkou byla jmenována: sl. S. Andréová

3) Zpráva o činnosti Rady města Tachova.

Přednesl pan starosta

Zprávu  o  činnosti  Rady  města  Tachova  za  uplynulé  období  od  posledního  zasedání 
zastupitelstva města,  které se konalo dne 3.2.2020, kontrole usnesení a vyřizování návrhů, 
připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města, vzali zastupitelé na vědomí.

4)  Projednání  zápisů  z jednání  výborů  zastupitelstva  města,  návrhů  a  informací 
předsedů finančního výboru a kontrolního výboru zastupitelstva města.

Bod řídil pan starosta 

Ing.  V.  Svoboda,  předseda  finančního  výboru,  přečetl  zápis  z jednání  Finančního  výboru 
Zastupitelstva města Tachov ze dne 11.3.2020 a 27.4.2020

Zastupitelé:
1)  Vzali  na  vědomí  zápis  z jednání  Finančního  výboru  Zastupitelstva  města  Tachov 
konaného dne 11.3.2020

2)  Vzali  na  vědomí  zápis  z jednání  Finančního  výboru  Zastupitelstva  města  Tachov 
konaného dne 27.4.2020

Mgr.  P.  Vrána,  předseda  kontrolního  výboru,  přečetl  zápis  z jednání  Kontrolního  výboru 
Zastupitelstva města Tachov ze dne 9.3.2020 a 20.4.2020

Pan starosta se dotazoval, jak si kontrolní výbor představuje, aby zastupitelstvo přezkoumalo 
výběr společnosti ATELIER U5 s.r.o.?

P. Vrána:  Kontrolnímu výboru jde pouze o předložení  zprávy, protože se nejedná o malé 
peníze.

M. Dvořáková: Šlo především o to, abychom se blíže seznámili, podle kterých kritérií byla 
firma ATELIER U5 s.r.o. vybrána.

P. starosta: Nikdo jiný neměl zájem a my jsme byli rádi, že se ozvala alespoň jediná firma. 

J. Horáček: Na základě čeho došel kontrolní výbor k závěru, že tržní řád je diskriminací pro 
ostatní prodejce zboží?



-3- 12. zasedání zastupitelstva města

M. Dvořáková: Šlo spíše o znění v  tržním řádu, kde je přímo napsáno, že je z toho vyjmutý 
prodejce ovoce a zeleniny. Proč zrovna prodejce ovoce a zeleniny? Když by se objevil nový 
nájemce na náměstí např. s upomínkovými předměty, je diskriminovaný, protože si nemůže 
otevřít prodej před provozovnou, když v tržním řádu stojí prodej jen ovoce a zeleniny.

J. Horáček: Živnostenský zákon § 18 umožňuje obcím přesně stanovit sortiment prodávaného 
zboží poskytovaných služeb mimo provozovnu. 

M. Dvořáková: Takže, pokud se objeví nový nájemce na náměstí, nemůže si otevřít prodej 
vyjma ovoce zeleniny. V tržním řádu není vůbec uvedena možnost individuální posouzení.

P. starosta doplnil, že pokud se objeví na náměstí majitel domu a bude chtít něco nabízet, 
bude se to posuzovat a udělá se dodatek. Na náměstí kromě toho zelináře a Vietnamců nikdo 
jiný není. Zatím je to současný stav, abychom tomu dali pravidla hry. Na zelináře si nikdo 
nikdy nestěžoval, kdežto na prodejce spodního prádla a textilu si občané stěžovali často.  

Zastupitelé:
1)  Vzali  na  vědomí  zápis  z jednání  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  města  Tachov, 
konaného dne 9.3.2020

 Na  základě  požadavku  bude  kontrolnímu  výboru  poskytnuta  písemná  zpráva  o 
kritériích výběru  společnosti  ATELIER  U5  s.r.o.  pro  vypracování  projektové 
dokumentace,  zajištění  inženýrské činnosti  a  technické  pomoci  v průběhu realizace 
akce „Stavební úpravy společenského areálu Mže p.č. 1741/2“.

2) Vzali na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Tachov ze dne 
20.4.2020

5)  Projednání  zápisů  ze  schůzí  osadních  výborů,  jejich  návrhů  a  vystoupení  jejich 
zástupců.

Bod řídil Mgr. Z. Hnát, který přečetl zápis z jednání Osadního výboru Mýto z 6.3.2020

a) Vzali na vědomí zápis z osadního výboru Mýto z 6.3.2020
b) Odvolali členky osadního výboru pí Olgu Turnerovou a Vlastu Černou
c) Jmenovali členy osadního výboru Mýto: pí Vlková Jiřina a p. Roharik Jaroslav
d) Uložili vedení města jednat s OV Mýto o jejich požadavcích 

Pan starosta informoval, že dotace na domovní čistírny jsou na domovní čistírny, tedy pro 
jednotlivé domy. Město nemůže žádat o dotace pro jednotlivé soukromníky, to si musí každý 
žádat sám. Proběhne schůzka s OV Mýto. Co se týče prodeje rybníka, nevíme dodnes, kdo je 
zájemce. Koupě traktůrku je na diskusi, zatím nejsme rozhodnuti, uvidíme po jednání s OV 
Mýto.

J.  Horáček  doplnil  k nedostatku  pitné  vody  OV  Mýto,  že  již  informoval  společnost 
VODAKVA. 
Budeme se snažit to samozřejmě řešit.



-4- 12. zasedání zastupitelstva města

6)  Obecně závazná vyhláška města Tachova č.1/2020, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství .

Předložila Mgr. P. Braunová

Schválili Obecně  závaznou  vyhlášku  města  č.  1/2020, o  místním  poplatku  za  užívání 
veřejného prostranství.

7) Rozpočtové opatření č.  1/2020, č. 2/2020 a č. 3/2020

Bod vedl Ing. J. Horáček

Schváleným rozpočtovým opatřením jsou příjmy ve výši 387.812.188,- Kč a výdaje ve výši 
450.252.111,- Kč. Saldem příjmů a výdajů je schodek ve výši 62.439.923,- Kč, po zapojení 
financování  je  schodek  ve  výši  73.306.923,-  Kč  (schodek  schváleného  rozpočtu  činil 
65.068.000,- Kč).

a)   Vzali na vědomí schválené rozpočtové opatření č. 01/2020. 
b)   Vzali na vědomí změnu rozpisu schváleného rozpočtu města Tachova na rok 2020.

Rozpočtovým opatřením jsou příjmy ve výši 387.816.054,- Kč a výdaje ve výši 450.252.111,-
Kč. Saldem příjmů a výdajů je schodek ve výši 62.436.057,- Kč, po zapojení financování je 
schodek  ve  výši  73.303.057,-  Kč  (poslední  schodek  upraveného  rozpočtu  schválený 
rozpočtovým opatřením č. 01/2020 činil 62.439.923,- Kč).

a)  Vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 02/2020. 
b)  Vzali na vědomí změnu rozpisu schváleného rozpočtu města Tachov na rok 2020.

Navrhovaným rozpočtovým opatřením budou příjmy ve výši 385.209.723,- Kč a výdaje ve 
výši 449.790.044,- Kč. Saldem příjmů a výdajů bude schodek ve výši 64.580.321,- Kč, po 
zapojení financování bude schodek ve výši 75.447.321,- Kč (poslední schodek upraveného 
rozpočtu schválený rozpočtovým opatřením č. 02/2020 činil 62.436.057,- Kč).

a)  Schválili rozpočtové opatření č. 03/2020. 
b)  Vzali na vědomí změnu rozpisu schváleného rozpočtu města Tachova na rok 2020.

Dotazy nebo připomínky k předloženým návrhům nebyly. 

7)  Rozdělení finančních prostředků z programu „Podpora aktivit mládeže, tělovýchovy, 
sportu,  kultury  a  využívání  volného  času  v  roce  2020“,  včetně  schválení  vzorové 
smlouvy.   

Bod vedl pan starosta

A. Zítek se dotazoval, k porovnání 3 největších klubů, dle čeho se rozděluje více peněz pro 
hokejisty, fotbalisty, kteří dostali po 400 000,- Kč a  TJ Slavoj Tachov 300 000,-Kč.

Pan starosta: Je to každoročně a je to proto, že tyto kluby mají nejvíc aktivit, členů i dětí. 



-5- 12. zasedání zastupitelstva města

A. Zítek: A víme kolik, mají tedy členů hokej, fotbal a TJ Slavoj Tachov?

Pan starosta: Škoda, že jsi nepřišel před zasedáním zastupitelstva, nebyl problém ti to ukázat.

Z. Hnát upřesnil, že ve všech podkladových materiálech, každého, kdo žádá, je počet členů, 
počet  dětí,  kterým se věnují.  Teď z hlavy to tady nikdo nevíme. Jsou to tradiční  soutěže, 
soutěže pro veřejnost, na základě toho se rozhodovalo. 

Pan starosta ještě doplnil, že tyto kluby dostávají vždycky nejvíce peněz, TJ Slavoj Tachov 
dostával více, ale teď neplatí nájmy, proto mají nyní méně peněz.  

A. Zítek se vyloučil z hlasování jako statutární orgán TJ Slavoj Tachov.

a)  Schválili návrh na rozdělení finančních prostředků určených na podporu aktivit mládeže, 
tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce 2020 nad 20.000,- Kč dle příloh.

b) Vzali na vědomí  rozdělení finančních prostředků určených na podporu aktivit mládeže, 
tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce 2020 do 20.000,- Kč schválené 
Radou města Tachova dne 11.03.2020 dle příloh.

c) Schválili znění vzorové Smlouvy o poskytnutí dotace z programu
„Podpora  aktivit  mládeže,  tělovýchovy,  sportu,  kultury  a  využívání  volného  času  v roce 
2020.“ 

8) Inventarizační zpráva o závěrečných výsledcích inventarizace majetku města za rok 
2019.

Přednesl Ing. J. Horáček

Schválili  „Inventarizační zprávu o závěrečných výsledcích inventarizace majetku města za 
rok 2019“.

9) Návrhy v oblasti majetkoprávních úkonů města v pravomoci zastupitelstva města.

Bod vedl J. Dvořák

Zastupitelé:
1)
a) Neschválili nabytí p.p.č. 2965, p.p.č. 2971 a p.p.č. 2972  v k.ú.  Tachov o celkové výměře 
1908 m2 od pana P. C., Velký Rapotín.
b) Neschválili záměr odprodeje části p.p.č. 2981/1 v k.ú. Tachov o výměře cca 1900 m2 pro 
účely užívání u budovy na st.p.č. 2979 v k.ú. Tachov, protože město se nebude nemovitosti 
v dané lokalitě zbavovat do doby vyřešení dopravní obslužnosti území.

2)  Schválili bezúplatné  nabytí  pozemkových  parcel  č.  2713/1  (o  výměře  1112  m2)  a  č. 
2713/207 (o výměře 237 m2) v k.ú.  Tachov od ČR – UZSVM, IČ 69797111 (příslušnost 
hospodařit s majetkem státu) do vlastnictví Města Tachov. Správní poplatek za návrh na vklad 
do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel.



-6- 12. zasedání zastupitelstva města

3) Schválili záměr odprodeje st.p.č. 2726/243 o výměře 5 m2 v k.ú. Tachov pro účely užívání 
pod  vedlejší  stavbou  u  rodinného  domu  čp.  1677  v ul.  Ve  Vilkách  a  budoucího 
majetkoprávního vypořádání pozemku a stavby za kupní cenu ve výši 900 Kč/1 m2 + DPH 
v platné sazbě dle Zásad. Geometrický plán je vyhotoven na náklady kupujícího.  

4) Schválili záměr odprodeje části p.p.č. 3333/8 v k.ú. Tachov (označení parcely a její výměra 
budou určeny na základě geometrického plánu) pro účely užívání u rodinného domu čp. 1240 
v ul. P. Jilemnického za kupní cenu ve výši 900,- Kč/1 m2. Plnění je osvobozeno od DPH. 
Geometrický plán bude vyhotoven na náklady kupujícího.

5)
a) Schválili záměr odprodeje části p.p.č. 3354/30 v k.ú. Tachov ve Sportovní ulici (označení 
parcely a  její  výměra budou určeny na základě geometrického plánu)  pro účely výstavby 
kioskové distribuční trafostanice za kupní cenu 1.000 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. Kupní 
smlouva bude uzavřena po dokončení stavby nejpozději do 5 let ode dne podpisu smlouvy o 
budoucí kupní smlouvě, která jí bude předcházet. 
b) Schválili  záměr odprodeje části  p.p.č.  2473/54 v k.ú. Tachov v Zárečné ulici  (označení 
parcely a  její  výměra budou určeny na základě geometrického plánu)  pro účely výstavby 
kioskové distribuční trafostanice za kupní cenu 1.000 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. Kupní 
smlouva bude uzavřena po dokončení stavby nejpozději do 5 let ode dne podpisu smlouvy o 
budoucí kupní smlouvě, která jí bude předcházet. 

6) Schválili, na základě žádosti společnosti RAZKA develop s.r.o., IČ: 05016878, náměstí 
Republiky 86, Tachov, záměr odprodeje části p.p.č. 3165/1 v k.ú. Tachov (označení a výměra 
parcely budou určeny na základě geometrického plánu) k účelu výstavby bytových domů za 
kupní cenu dle Zásad ve výši 500 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. Geometrický plán bude 
vyhotoven na náklady kupujícího. Kupní smlouva bude uzavřena s výhradou zpětné koupě po 
vydání stavebního povolení na stavbu, stavba bytových domů bude dokončena do 3 let ode 
dne právních účinků vkladu kupní smlouvy do katastru nemovitostí.  Kupní smlouvě bude 
předcházet smlouva o budoucí kupní smlouvě. Podmínkou pro uzavření kupní smlouvy je 
zpracování a schválení územní studie pro toto celé území.

7) Schválili uzavření „Plánovací smlouvy“ mezi městem Tachov a firmou RAZKA develop 
s.r.o.,  jako  investor,  se  sídlem  náměstí  Republiky  čp.  86,  IČ:  05016878,  zastoupené 
jednatelem Martinem Rejtharem, týkající se výstavby zpevněného chodníku propojujícího ul. 
Swobodova a ul. Jana Ziky v Tachově, včetně osvětlení.

8) Zrušili záměr odprodeje p.p.č. 406/2 o výměře 7649 m2 v k.ú. Oldřichov u Tachova a 
tímto zrušili usnesení č. 9/190 ze dne 04.11.2019 v plném rozsahu.

9) Neschválili záměr  odprodeje  části  p.p.č.  1187/1  v k.ú.  Tachov  pro  účely  užívání  u 
rodinného  domu  čp.  2172  v Tiché  ulici,  protože  pozemek  se  dle  územního  plánu  města 
nachází ve veřejných plochách.

10) Neschválili záměr odprodeje p.p.č. 3627/8 a části p.p.č. 3627/9 v k.ú. Tachov za účelem 
vybudování  garáže.  Město  se  nebude  do  doby  ukončení  rekonstrukce  komunikace 
předmětných nemovitostí zbavovat.



-7- 12. zasedání zastupitelstva města

11) Neschválili záměr odprodeje p.p.č. 195/9 v k.ú. Vítkov u Tachova o výměře 126 m2 pro 
účely užívání zahrady u domu č.p. 60, protože pozemkem prochází vodovodní řad PE 110 
mm.

12) Neschválili záměr  odprodeje  části  p.p.č.  2544/1  v k.ú.  Tachov  pro  účely  užívání 
příjezdové  cesty  k  domu  č.p.  681,  protože  se  jedná  o  veřejnou  účelovou  komunikaci  a 
pozemkem prochází podzemní telekomunikační kabel.

13) Neschválili  záměr odprodeje p.p.č. 368/3, p.p.č. 368/4, p.p.č. 368/5, p.p.č. 369/2 a p.p.č. 
371/3 v k.ú. Oldřichov u Tachova o celkové výměře 1350 m2 pro účely kultivace zeleně, do 
doby předložení návrhu dopravního řešení v lokalitě.

14) Neschválili záměr odprodeje p.p.č. 374/5, p.p.č. 374/7, p.p.č. 373/8 a p.p.č. 374/9 v k.ú. 
Oldřichov u Tachova o celkové výměře 2355 m2 pro účely využití k odvodu dešťových vod 
z areálu, protože se jedná o významný krajinný prvek a pozemky jsou součástí ÚSESu, do 
doby předložení projektové dokumentace na odvodnění dešťových vod.

15) Schválili odprodej p.p.č. 431/3 v k.ú. Tachov o výměře 227 m2 pro Českou republiku - 
Úřad práce  ČR,  IČ:  72496991,  Dobrovského 1278/25,  Praha  7,  pro  účely  realizace  akce 
„Rekonstrukce parkoviště tř. Míru 1633, Tachov“ za kupní cenu ve výši 46.000 Kč včetně 
DPH v platné výši (cena obvyklá dle znaleckého posudku č. 5183-083/2019).

16) Schválili  odprodej pozemků v k.ú. Tachov níže uvedeným žadatelům pro účely užívání 
zahrad  u  rodinných  domů  v ulici  Ve  Vilkách  za  kupní  cenu  ve  výši  330  Kč/1  m2  dle 
znaleckého posudku č. 1105-04/2018, ke kupní ceně budou připočteny poměrné náklady za 
geometrický plán. Plnění je osvobozeno od DPH. Kupní cena bude uhrazena nejpozději do 3 
let ode dne podpisu kupní smlouvy.
Kupující:
J. V., Ve Vilkách, Tachov – p.p.č. 2726/255 o výměře 569 m2
B. a M. B., Ve Vilkách, Tachov – p.p.č. 2726/254 o výměře 578 m2
R. O., Ve Vilkách, Tachov – p.p.č. 2726/253 o výměře 580 m2
A. a J.J., Ve Vilkách, Tachov – p.p.č. 2726/249 o výměře 488 m2
S. V., Ve Vilkách, Tachov – p.p.č. 2726/248 o výměře 490 m2
M. P., Ve Vilkách, Tachov – p.p.č. 2726/247 o výměře 560 m2
Mgr. P. H., Ve Vilkách, Tachov – p.p.č. 2726/245 o výměře 574 m2
M. a S. Š., Ve Vilkách, Tachov – p.p.č. 2726/244 o výměře 570 m2.

10) Různé a podněty veřejnosti.

Bod řídil Mgr. Z. Hnát

Zastupitelé:
1) Schválili rozdělení dotace ve výši 400.000,- Kč z Programu regenerace MPR a MPZ na 
rok 2020 na opravu fasády kostela Nanebevzetí Panny Marie (majitel Rytířský řád Křížovníků 
s Červenou hvězdou) a výměnu oken na zámku :

a) kostel Nanebevzetí Panny Marie dotace                      228.000,- Kč

povinný podíl Města Tachova k  dotaci                          50.000,- Kč

b) zámek Tachov                              dotace                      172.000,- Kč



-8- 12. zasedání zastupitelstva města

2) Schválili s účinností od 5.5.2020 „ Statut sociálního fondu města Tachova“.
                                                                                                      
3) Schválili předložené Smlouvy o poskytnutí dotace v roce 2020 mezi městem a subjektem:
KOTEC  o.p.s.,  Nádražní  náměstí  299/8,  353  01  Mariánské  Lázně,  IČ:  26648415,  DIČ: 
CZ26648415
a) smlouva  o  poskytnutí  dotace  ve  výši  190 000,-  Kč  na  sociální  služby  obecného 

hospodářského zájmu, 

b) smlouva o poskytnutí dotace ve výši 10 000,- Kč na fakultativní činnosti.

4)  Schválili předloženou „Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Tachova  v  roce 
2020“  ve  výši  500 000,- Kč  mezi  Městem Tachov, jako  Poskytovatelem, a Rytířským 
řádem Křížovníků s červenou hvězdou, Platnéřská ul. č. 191/4, 110 00 Praha 1 – Staré Město, 
IČ:  00408026,  jako  Příjemcem,  na  projekt  „Postupná  obnova  fasádního  pláště  kostela 
Nanebevzetí Panny Marie v Tachově – restaurování vitráží - v roce 2020“. 

5)
K tomuto bodu J. Horáček uvedl, že žádost Centra sociálních služeb Tachov o poskytnutí 
dotace na r. 2020, byla ve výši 40 000,- Kč a Rada města Tachova rozhodla schválit částku 
33 000 Kč, na částečnou úhradu poskytování nákladů vynaložených na zajištění poskytování 
registrovaných sociálních služeb.

J. Straka podal protinávrh k bodu č 2: poskytnout žadateli dotaci v plné požadované výši, a to 
40 000,-Kč a vysvětlil,  že se jedná o jedinou partnerskou a manželskou poradnu v našem 
městě,  která své služby nabízí  bezplatně.  V tomto krizovém období bude velká zátěž také 
ohledně  partnerských  vztahů  a  měli  bychom  tuto  službu,  která  je  dlouhou  dobu 
podfinancovaná, podpořit celou částkou. Mám obavu, že pokud neposkytneme tuto součást 
tohoto  financovaní,  tak  by mohla  tato  poradna zaniknout  a  byla  by  to  obrovská  chyba a 
prosím o to, abychom těch 7 tisíc nešetřili. 

I. Matějčková podpořila tento protinávrh a dodala, že se jedná o službu, kterou lidé potřebují.

J.  Straka  ještě  dodal,  že  spolupracuje  s  orgány sociálně-právní  ochrany  dětí  a  Okresním 
soudem v Tachově a dle informací je tato služba opravdu velmi vytížená.

J. Horáček nechal hlasovat o protinávrhu bodu č.2  poskytnout žadateli výši dotace z 33 000,-
Kč na  40  000,-  Kč,  na  částečnou  úhradu nákladů  vynaložených  na  zajištění  poskytování 
registrovaných sociálních služeb - odborného sociálního poradenství – na zajištění provozu 
Rodinné poradny pro manželství, partnerské a mezilidské vztahy Tachov v roce 2020.

Protinávrh byl přijat.

1. Vzali  na  vědomí žádost  Centra  sociálních  služeb  Tachov,  příspěvkové  organizace,  se 
sídlem Americká 242, 347 01 Tachov, IČ: 00377805, o poskytnutí dotace na r. 2020 ve 
výši 40 000,- Kč. 

2. Rozhodli  o poskytnutí dotace žadateli ve výši 40 000,- Kč na částečnou úhradu nákladů 
vynaložených  na  zajištění  poskytování  registrovaných  sociálních  služeb  -  odborného 



-9- 12. zasedání zastupitelstva města

sociálního poradenství – na zajištění provozu Rodinné poradny pro manželství, partnerské 
a mezilidské vztahy Tachov v roce 2020.

3. Schválili uzavření předložené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Tachova  v  roce 2020  s  žadatelem ve výši  a  na  účel  dle  rozhodnutí  uvedeného v bodě 
2.

6) Schválili předloženou darovací smlouvu mezi Městem Tachov a Hospicem Sv. Jiří, o.p.s., 
se sídlem Písečná 677/3, 350 02 Cheb, IČ: 22729909, provozovnou Tachov – nám. Republiky 
70, PSČ: 347 01, na částku 250 000,- Kč, která je součástí schváleného rozpočtu na rok 2020.

7)
1. Vzali  na  vědomí  žádost  Stodské  nemocnice,  a.s.,  Hradecká  600,  PSČ: 333 01 Stod, 

IČ: 26361086, o poskytnutí finančního příspěvku na zakoupení potřebného zdravotnického 
zařízení.

2. Rozhodli o poskytnutí finančního příspěvku žadateli ve výši 20 000,- Kč formou daru.

3. Schválili uzavření  předložené  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  daru  z rozpočtu  města 
v roce 2020 s žadatelem ve výši uvedené v bodu 2.

8)
1. Vzali  na  vědomí  žádost  Nemocnice následné  péče Svatá Anna, s.r.o., Kyjovská 607, 

348  15  Planá,  IČ:  26360896,  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  –  daru  –  na  nákup 
zdravotnických přístrojů nebo zařízení.

2. Rozhodli o poskytnutí finančního daru žadateli ve výši 20 000,- Kč.

3. Schválili  uzavření  předložené  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  daru  z rozpočtu  města 
v roce 2020 s žadatelem ve výši uvedené v bodu 2.

9) Schválili  Regionálnímu vzdělávacímu a informačnímu středisku, příspěvkové organizaci, 
Školní  1094,  347 01 Tachov,  IČ:  71234608,  z důvodu předfinancování  realizace  projektu 
„Učíme se Greenbelt“ v r. 2020

1) poskytnutí účelového investičního příspěvku nepodléhajícího vypořádání ve výši 347 000 
Kč (z toho spoluúčast zřizovatele činí 34 700,- Kč). Zřizovatel využije možnosti nařízení 
odvodu volných investičních zdrojů v souladu s ustanovením § 28 odst. (9) b) zákona č. 
250/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů,

2) poskytnutí  účelového  neinvestičního  příspěvku  nepodléhajícího  vypořádání  ve  výši 
46 100,- Kč (spoluúčast zřizovatele),

3) poskytnutí  návratné neinvestiční  finanční výpomoci ve výši 414 900,- Kč s návratností 
půjčených finančních prostředků do 30 dnů ode dne připsání dotace za 1. monitorovací 
období na účet Příjemce, nejpozději do 31.3.2022,



-10- 12. zasedání zastupitelstva města

4) předloženou  smlouvu  o  poskytnutí  návratné   neinvestiční  finanční   výpomoci,   ve 
výši  a   s  dobou    návratnosti   dle   bodu  3,   mezi  Městem    Tachov   (Poskytovatelem)  
a Regionálním vzdělávacím a informačním střediskem (Příjemcem). 

10) Schválili předloženou Smlouvu o poskytnutí návratné neinvestiční finanční   výpomoci 
ve   výši   239 000,-  Kč   mezi   Městem   Tachov   (Poskytovatelem)  a Regionálním 
vzdělávacím  a  informačním  střediskem,  příspěvkovou  organizací,  Školní  1094,  347  01 
Tachov,  IČ:  71234608,  DIČ:  CZ71234608  (Příjemcem),  na  předfinancování  realizace 
dotačního přeshraničního projektu „Příběh hraničních  hor:  Světecký vrch a  Dyleň“ v roce 
2020. 

11) Schválili předloženou Smlouvu o poskytnutí návratné neinvestiční finanční  výpomoci  ve 
výši  419 000,-  Kč  mezi  Městem  Tachov  (Poskytovatelem) a Regionálním vzdělávacím a 
informačním  střediskem,  příspěvkovou  organizací,  Školní  1094,  347  01  Tachov,  IČ: 
71234608,  DIČ:  CZ71234608  (Příjemcem),  na  předfinancování  realizace  dotačního 
přeshraničního projektu „Čechy a Bavorsko na Zlaté cestě“ v roce 2020.

12)
1. Vzali na vědomí žádost Centra pro zdravotně postižené Plzeňského kraje o.p.s. se sídlem 
Koterovská 2061/134, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň, IČ: 26594382, o poskytnutí dotace 
ve výši 23 000,- Kč pro jeho detašované pracoviště v Tachově.
2. Rozhodli  o poskytnutí dotace žadateli ve výši 5 000,- Kč na částečnou úhradu nákladů 
spojených  s  poskytováním  registrovaných  sociálních  služeb  -  odborného  sociálního 
poradenství a osobní asistence, konkrétně na vybavení kanceláře jeho pracoviště v Tachově.
3. Schválili   uzavření  předložené  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu 
města v roce 2020 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí uvedeného v bodě 2.

13)  Pověřili paní  Boženu Vaňkovou,  bytem Tachov,  Tř.Míru  429,   členku  zastupitelstva 
města k přijímání prohlášení o vstupu do manželství ve smyslu § 11a odst. 1 písm. a) zák.č.  
301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů   Současně, ve smyslu § 108 odst. 2 zák.č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších   předpisů, stanovuje, že jmenovaná může  při významných příležitostech 
a občanských obřadech užívat závěsný odznak (odznak se státním znakem).

Dále  vystoupila  pí  G.  Jägrová  z psího  útulku  „U  Šmudliny“  která  předkládala  žádost 
zastupitelstvu k projednání o odkupu psího útulku nebo odkupu pozemku, který je přilehlý 
k útulku  a  sdělila,  že  dlouhodobě  přemýšlí  o  spravování  útulku  sama  za  sebe  z důvodu 
rozšíření kapacity a místa i pro jiná zvířata o která se také stará i mimo území města Tachova. 
Informovala také o problému toulavých koček a o tom, že tuto veškerou péči dělá 11 let 
zadarmo a vždy se postarala o všechny zvířata. Prostory v útulku nejsou k tomu, aby se daly 
rozšířit,  proto podala tuto žádost, aby mohlo vzniknout zázemí pro zvířata,  dále by chtěla 
prostory pro výdělečnou část, a to pro psí hotel, a znovu vysvětlila velký zájem o tuto činnost, 
kterou dlouhodobě provozuje a poprosila o projednání žádosti.

P.  starosta  se  omluvil,  tato  žádost  nezapadla,  nejsme  proti  rozšíření,  jen  je  tam  otázka 
územního plánování a životního prostředí, budou svolána jednání, poté to půjde do rady a 
zastupitelstva.  V současné  době  máme  na  úřadě  dvě  směny  a  toto  jednání  bylo  zrušeno. 
Zájem, abychom vyhověli, máme. Potřebujeme vědět, o jak velkém území se bude jednat a 
tedy předložit žádost, kde bude uvedená potřebná velikost pozemku. Jsem přesvědčený, že 
tuto záležitost v tomto pololetí dořešíme, velmi si Vaší práce vážím a děkuji za ní.



-11- 12. zasedání zastupitelstva města

Další dotazy a připomínky vzneseny nebyly.

11) Usnesení a závěr.

Návrh na usnesení přednesl Mgr. P. Vrána

Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a všem zastupitelům a zastupitelkám za 
spolupráci.

……………………… ………………………
Ing. Josef Horáček     Mgr. Ladislav Macák
místostarosta                 starosta

ověřovatelé:

................................

................................


